
Profesoři Docenti
Odborní 

asistenti
Asistenti Lektoři

Vědečtí, výzkumní a 

vývojoví pracovníci 

podílející se na pedagog. 

činnosti

Postdoktorandi 

("postdok")***

Vědečtí pracovníci 

nespadající do 

ostatních kategorií

Ostatní vědečtí, 

výzkumní a vývojoví 

pracovníci****

Katolická teologická fakulta 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,267

       v tom:  Německo 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

                    Polsko 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

                    Rakousko 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

                    Slovensko 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

                   ostatní státy EU 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,100

                   ostatní státy mimo EU 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,167

ženy z celkového počtu (bez ohledu na 

státní občanství)
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000

Evangelická teologická fakulta 0,000 0,700 1,000 0,000 0,000 1,000 0,000 4,583 0,000 0,500

       v tom:  Německo 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

                    Polsko 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

                    Rakousko 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

                    Slovensko 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,600 0,000 0,000

                   ostatní státy EU 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,250 0,000 0,000

                   ostatní státy mimo EU 0,000 0,700 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 1,733 0,000 0,500

ženy z celkového počtu (bez ohledu na 

státní občanství)
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

Husitská teologická fakulta 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

       v tom:  Německo 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

                    Polsko 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

                    Rakousko 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

                    Slovensko 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

                   ostatní státy EU 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

                   ostatní státy mimo EU 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

ženy z celkového počtu (bez ohledu na 

státní občanství)
0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

6.5  Akademičtí a vědečtí pracovníci s cizím státním občanstvím (průměrné přepočtené počty******)

Univerzita Karlova

Akademičtí pracovníci Vědečtí a odborní pracovníci**

Ostatní 

zaměstnanci*****



Právnická fakulta 0,000 1,667 3,900 0,000 0,000 0,000 0,000 2,117 0,000 1,683

       v tom:  Německo 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,250 0,000 1,000

                    Polsko 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

                    Rakousko 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,170 0,000 0,000

                    Slovensko 0,000 0,667 1,733 0,000 0,000 0,000 0,000 0,330 0,000 0,083

                   ostatní státy EU 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,167 0,000 0,000

                   ostatní státy mimo EU 0,000 0,000 1,167 0,000 0,000 0,000 0,000 0,200 0,000 0,600

ženy z celkového počtu (bez ohledu na 

státní občanství)
0,000 0,667 1,500 0,000 0,000 0,000 0,000 1,697 0,000 0,000

1. lékařská fakulta 0,300 2,617 19,479 8,238 1,975 3,517 0,000 22,291 0,000 9,928

       v tom:  Německo 0,300 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

                    Polsko 0,000 0,000 0,025 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,075

                    Rakousko 0,000 0,000 0,225 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

                    Slovensko 0,000 2,617 15,892 4,021 0,392 2,517 0,000 12,438 0,000 6,807

                   ostatní státy EU 0,000 0,000 0,600 1,075 0,000 1,000 0,000 1,992 0,000 0,833

                   ostatní státy mimo EU 0,000 0,000 2,738 3,142 1,583 0,000 0,000 7,861 0,000 2,213

ženy z celkového počtu (bez ohledu na 

státní občanství)
0,000 0,800 11,588 4,950 0,392 2,517 0,000 12,263 0,000 5,238

2. lékařská fakulta 0,167 0,125 4,488 0,975 3,233 0,000 0,000 9,083 0,000 1,575

       v tom:  Německo 0,000 0,000 0,000 0,000 0,042 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

                    Polsko 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,075 0,000 0,000

                    Rakousko 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

                    Slovensko 0,000 0,125 4,475 0,975 1,225 0,000 0,000 4,950 0,000 1,275

                   ostatní státy EU 0,000 0,000 0,000 0,000 0,542 0,000 0,000 1,400 0,000 0,300

                   ostatní státy mimo EU 0,167 0,000 0,013 0,000 1,425 0,000 0,000 2,658 0,000 0,000

ženy z celkového počtu (bez ohledu na 

státní občanství)
0,167 0,000 2,042 0,200 0,867 0,000 0,000 5,708 0,000 1,575

3. lékařská fakulta 1,000 0,650 9,408 1,633 5,217 0,000 0,000 2,317 0,000 5,592

       v tom:  Německo 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

                    Polsko 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

                    Rakousko 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

                    Slovensko 1,000 0,650 8,408 1,433 1,867 0,000 0,000 0,417 0,000 5,258

                   ostatní státy EU 0,000 0,000 0,300 0,000 1,350 0,000 0,000 1,900 0,000 0,000

                   ostatní státy mimo EU 0,000 0,000 0,700 0,200 2,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,333

ženy z celkového počtu (bez ohledu na 

státní občanství)
1,000 0,500 4,508 1,083 4,267 0,000 0,000 1,400 0,000 5,158



Lékařská fakulta v Plzni 0,833 0,000 3,175 0,067 1,000 0,000 0,000 8,898 0,000 1,888

       v tom:  Německo 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,083 0,000 0,000

                    Polsko 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

                    Rakousko 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

                    Slovensko 0,000 0,000 1,542 0,050 0,000 0,000 0,000 3,215 0,000 1,833

                   ostatní státy EU 0,750 0,000 0,542 0,000 0,000 0,000 0,000 0,333 0,000 0,000

                   ostatní státy mimo EU 0,083 0,000 1,092 0,017 0,000 0,000 0,000 5,267 0,000 0,055

ženy z celkového počtu (bez ohledu na 

státní občanství)
0,000 0,000 1,083 0,017 1,000 0,000 0,000 3,715 0,000 1,833

Lékařská fakulta v Hradci Králové 0,000 0,000 3,300 4,383 0,460 0,000 0,000 1,244 0,000 2,767

       v tom:  Německo 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

                    Polsko 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

                    Rakousko 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

                    Slovensko 0,000 0,000 2,500 2,908 0,000 0,000 0,000 0,227 0,000 0,733

                   ostatní státy EU 0,000 0,000 0,100 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

                   ostatní státy mimo EU 0,000 0,000 0,700 1,475 0,460 0,000 0,000 1,017 0,000 2,034

ženy z celkového počtu (bez ohledu na 

státní občanství)
0,000 0,000 0,875 2,288 0,000 0,000 0,000 0,652 0,000 1,767

Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 0,000 1,000 5,183 2,358 0,000 0,000 0,000 17,017 0,000 3,962

       v tom:  Německo 0,000 0,000 0,750 0,000 0,000 0,000 0,000 0,450 0,000 0,000

                    Polsko 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000

                    Rakousko 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

                    Slovensko 0,000 0,000 2,375 2,358 0,000 0,000 0,000 5,642 0,000 3,108

                   ostatní státy EU 0,000 1,000 1,333 0,000 0,000 0,000 0,000 2,558 0,000 0,173

                   ostatní státy mimo EU 0,000 0,000 0,725 0,000 0,000 0,000 0,000 7,367 0,000 0,682

ženy z celkového počtu (bez ohledu na 

státní občanství)
0,000 0,000 2,100 1,333 0,000 0,000 0,000 11,725 0,000 3,962

Filozofická fakulta 1,333 8,500 17,573 4,973 22,365 5,000 0,000 19,452 0,000 15,993

       v tom:  Německo 1,000 0,000 2,500 0,000 2,208 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000

                    Polsko 0,000 0,000 1,000 1,000 2,000 0,000 0,000 0,750 0,000 0,000

                    Rakousko 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,700 0,000 0,000

                    Slovensko 0,000 2,500 5,931 1,125 0,031 1,000 0,000 3,612 0,000 8,401

                   ostatní státy EU 0,000 2,500 4,892 0,083 12,125 3,000 0,000 8,267 0,000 0,175

                   ostatní státy mimo EU 0,333 3,500 3,250 2,764 5,000 0,000 0,000 6,124 0,000 7,417

ženy z celkového počtu (bez ohledu na 

státní občanství)
0,000 2,000 6,956 0,417 14,073 2,000 0,000 8,461 0,000 14,050



Přírodovědecká fakulta 2,833 2,700 13,404 0,608 0,000 2,933 0,000 108,131 0,000 17,858

       v tom:  Německo 0,167 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5,133 0,000 0,153

                    Polsko 0,000 0,000 2,000 0,000 0,000 0,000 0,000 5,260 0,000 0,000

                    Rakousko 0,083 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,200 0,000 0,000

                    Slovensko 2,000 2,700 5,288 0,608 0,000 2,433 0,000 21,066 0,000 7,658

                   ostatní státy EU 0,083 0,000 4,000 0,000 0,000 0,500 0,000 26,054 0,000 4,865

                   ostatní státy mimo EU 0,500 0,000 2,117 0,000 0,000 0,000 0,000 50,418 0,000 5,183

ženy z celkového počtu (bez ohledu na 

státní občanství)
0,083 0,000 0,500 0,333 0,000 2,933 0,000 46,689 0,000 9,760

Matematicko-fyzikální fakulta 2,517 6,000 11,358 1,940 3,500 0,000 0,000 107,939 0,000 19,086

       v tom:  Německo 0,000 0,000 1,000 0,650 0,000 0,000 0,000 7,421 0,000 0,250

                    Polsko 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,833 0,000 1,000

                    Rakousko 0,083 1,000 1,708 0,000 0,000 0,000 0,000 0,250 0,000 0,208

                    Slovensko 1,500 3,000 3,400 0,938 0,000 0,000 0,000 25,481 0,000 6,117

                   ostatní státy EU 0,083 1,000 0,750 0,000 1,000 0,000 0,000 23,375 0,000 1,744

                   ostatní státy mimo EU 0,850 1,000 4,500 0,353 2,500 0,000 0,000 49,579 0,000 9,767

ženy z celkového počtu (bez ohledu na 

státní občanství)
0,000 1,000 1,858 0,363 0,000 0,000 0,000 27,806 0,000 7,775

Pedagogická fakulta 2,000 1,500 3,494 2,104 1,200 0,000 0,000 2,700 0,000 0,830

       v tom:  Německo 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

                    Polsko 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,250 0,000 0,000

                    Rakousko 0,000 0,000 0,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

                    Slovensko 1,000 0,500 2,354 0,750 0,000 0,000 0,000 0,467 0,000 0,830

                   ostatní státy EU 0,000 0,000 0,000 0,700 0,000 0,000 0,000 0,317 0,000 0,000

                   ostatní státy mimo EU 0,000 1,000 1,140 0,654 0,200 0,000 0,000 1,667 0,000 0,000

ženy z celkového počtu (bez ohledu na 

státní občanství)
1,000 1,000 2,556 1,125 0,667 0,000 0,000 0,883 0,000 0,480

Fakulta sociálních věd 0,000 1,017 11,209 0,263 10,813 2,167 0,000 10,648 0,000 3,097

       v tom:  Německo 0,000 0,000 1,500 0,000 0,000 0,000 0,000 1,300 0,000 0,000

                    Polsko 0,000 0,000 0,850 0,000 0,000 1,500 0,000 1,000 0,000 0,000

                    Rakousko 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

                    Slovensko 0,000 0,167 3,242 0,263 0,000 0,500 0,000 2,652 0,000 2,976

                   ostatní státy EU 0,000 0,850 3,229 0,000 0,000 0,000 0,000 2,575 0,000 0,000

                   ostatní státy mimo EU 0,000 0,000 2,388 0,000 10,813 0,167 0,000 3,121 0,000 0,120

ženy z celkového počtu (bez ohledu na 

státní občanství)
0,000 0,167 4,121 0,263 0,500 1,000 0,000 4,392 0,000 2,195



Fakulta tělesné výchovy a sportu 0,000 0,000 1,100 0,000 0,000 0,700 0,000 3,867 0,000 6,992

       v tom:  Německo 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

                    Polsko 0,000 0,000 0,250 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

                    Rakousko 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

                    Slovensko 0,000 0,000 0,183 0,000 0,000 0,700 0,000 1,750 0,000 3,858

                   ostatní státy EU 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

                   ostatní státy mimo EU 0,000 0,000 0,667 0,000 0,000 0,000 0,000 2,117 0,000 3,133

ženy z celkového počtu (bez ohledu na 

státní občanství)
0,000 0,000 0,333 0,000 0,000 0,000 0,000 2,000 0,000 4,125

Fakulta humanitních studií 2,000 2,000 3,500 0,750 1,000 0,000 0,000 4,442 0,000 2,575

       v tom:  Německo 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,200 0,000 0,000

                    Polsko 0,000 0,000 0,250 0,750 0,000 0,000 0,000 0,300 0,000 0,000

                    Rakousko 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

                    Slovensko 1,000 0,500 1,250 0,000 0,000 0,000 0,000 0,875 0,000 1,050

                   ostatní státy EU 0,000 0,500 1,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,900 0,000 0,960

                   ostatní státy mimo EU 1,000 0,000 1,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,167 0,000 0,565

ženy z celkového počtu (bez ohledu na 

státní občanství)
0,000 0,500 2,250 0,750 1,000 0,000 0,000 3,167 0,000 1,678

Ostatní pracoviště celkem 0,000 1,500 7,439 0,433 1,600 0,000 0,000 9,322 0,000 38,655

       v tom:  Německo 0,000 0,000 1,158 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

                    Polsko 0,000 0,000 0,000 0,433 0,000 0,000 0,000 0,500 0,000 0,000

                    Rakousko 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

                    Slovensko 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 1,850 0,000 11,766

                   ostatní státy EU 0,000 1,000 0,563 0,000 0,000 0,000 0,000 0,879 0,000 4,976

                   ostatní státy mimo EU 0,000 0,500 5,718 0,000 1,600 0,000 0,000 6,093 0,000 21,913

ženy z celkového počtu (bez ohledu na 

státní občanství)
0,000 0,000 1,800 0,433 1,000 0,000 0,000 4,463 0,000 26,706

Univerzita Karlova CELKEM 12,983 29,975 120,010 28,725 52,363 15,317 0,000 335,050 0,000 133,247

       v tom:  Německo 2,467 1,000 6,908 0,650 3,250 1,000 0,000 15,838 0,000 1,403

                    Polsko 0,000 0,000 4,375 2,183 2,000 1,500 0,000 10,969 0,000 1,075

                    Rakousko 0,167 2,000 1,933 0,000 2,000 0,000 0,000 1,320 0,000 0,208

                    Slovensko 6,500 13,425 58,573 15,429 3,515 7,150 0,000 86,569 0,000 61,753

                   ostatní státy EU 0,917 6,850 19,309 1,858 16,017 4,500 0,000 73,967 0,000 14,125

                   ostatní státy mimo EU 2,933 6,700 28,911 8,604 25,581 1,167 0,000 146,388 0,000 54,681

ženy z celkového počtu (bez ohledu na 

státní občanství)
2,250 6,633 44,071 13,554 23,765 8,450 0,000 136,020 0,000 86,302

Pozn.: ** = Vědeckým pracovníkem se v tomto případě rozumí vědecký pracovník, který není akademickým pracovníkem dle § 70 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách.

Pozn.: * = Fakulta nebo jiná součást vysoké školy uskutečňující akreditovaný studijní program.



Pozn.: *** = Pracovník/pracovnice dané výzkumné instituce nebo vysoké školy do  pěti let po obhájení akademického titulu Ph.D., nebo jeho ekvivalentu. Pracuje jako součást vědeckého týmu dané instituce obvykle pod 

vedením zkušených vědeckých pracovníků na konkrétním úkolu a publikuje své výsledky samostatně i v rámci tvůrčího týmu. Má s výzkumnou institucí uzavřen pracovní poměr na dobu určitou (v trvání 1-3 let) na jedno, 

maximálně tři  období po sobě. Jeho/její mzda podléhá pravidlům mzdového systému dané instituce, přičemž vedle toho může získat odměny v rámci výzkumných grantových projektů.

Pozn.: **** = Kategorie „Ostatní vědečtí, výzkumní a vývojoví pracovníci“ zahrnuje technické a odborné pracovníky, kteří se přímo nepodílejí na výzkumu, ale jsou pro výzkumnou činnost nepostradatelní (např. obsluha 

research facility). 

Pozn.: ****** = Průměrným přepočteným počtem se rozumí podíl celkového počtu skutečně odpracovaných hodin za sledované období od 1. 1. do 31. 12. všemi pracovníky (ve sledované kategorii; vč. DPČ, mimo DPP) a 

celkového ročního fondu pracovní doby připadajícího na jednoho zaměstnance pracujícího na plnou pracovní dobu. 

Pozn.: ***** = Ostatními zaměstnanci se rozumí všichni další pracovníci, kteří se přímo nepodílejí na vzdělávání a výzkumu. Jedná se tedy zejména o administrativní, technické a jiné zaměstnance.


